
項　目

サ ー ビ ス 内 容

身体介護
   ホームヘルパーが訪問して

 　家事援助を行います。

生活援助
   ホームヘルパーが訪問して

 　家事援助を行います。 （　　　　）

掃 除

移 動

　　　　　　 　２  ( 30分以上 ～ 60分 未満 )

　　　　　　 　３  ( 60分以上 ～ 90分 未満 )     ５６４ 単位

 　 ３８８ 単位

利用料金　（ 介護保険の報酬基準に基づいた利用料金です ）

（１）訪問介護料金表

　　　　サ　ー　ビ　ス　内　容

　身体介護 １  ( 20分以上 30分 未満 ) 　  ２４５ 単位

単　位　数

　　　　　　　 ３  ( 45分 以上 )

（２）介護予防訪問介護料金表

　介　　　護　　　度 自己負担額（２割）

　　　　　　　 以降 ３０分 毎

　生活援助 ２  ( 20分以上 ～ 45分 未満 )

    　８３ 単位

利 用 回 数

 身　　体

 　　　　　　　 　　　　 （ １８ ：００ ～ ２２ ：００ ）

   夜　朝　加　算　　（ ０６ ：００ ～ ０８ ：００ ）

（３）加算料金

   ７，４０８円

要　支　援　　１

要　支　援　　２

  ３，７０４ 円

  ２，３３５ 円

  １，１６８ 円

 ※上記のサービス内容以外については事前にご相談下さい。

    ２２５ 単位

    １８３ 単位

週 ３ 回 程度

週 ２ 回 程度

週 １ 回 程度

週 ２ 回 程度

 身体・生活　

 生　 　　活

（４）自主事業料金表

入 浴

洗 濯

調 理

着 脱

食 事

（　　　　）

代 行

（　　　　）

排 泄

（　　　　）

買い物

安否・見守り

清 拭

自己負担額（１割） 自己負担額（２割）

  ２２５円

  １８３円

８３円加算

  ５６４円

  ３８８円

  ２４５円

  ４５０円

  ３６６円

   １７６円加算

  １，１２８円

  ４９０円

  ７７６円

自己負担額（１割）

   ２，３３６円

  生活機能向上連携加算

  介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

  特定事業所加算

　 特別地域訪問介護加算 （ 石狩市厚田区在住者 ）

  緊急時訪問介護加算 （計画にない身体介護の訪問）

   二人で訪問した場合

週 １ 回 程度

         １００ ％

           ２５ ％

           ２５ ％

   ４，６７０円

   ２，３３６円

   ４，６７０円  ２，３３５ 円

  １，１６８ 円

    ２００円／回

          ２００％

           ５０ ％

   初　回　加　算　  （初回サービス利用月のみ）

                   加 　 算 　 の  　内    容

    １００円／月

          ８．６％

           １０ ％

           １５ ％

         １００ 円/回

  市役所同行

           ５０ ％

    ４００円／月          ２００円/月

加算額（１割）・率 加算額（２割）・率

    ２００円／月

       １７．２％

           ２０％

           ３０％

サ　ー　ビ　ス　内　容

1

1

0.5

1

時　間（H)

  食事仕度

  入所準備

  見守り・食事介助

  自宅見守り

   ２，０００ 円

自　己　負　担　額

土　・　日　・　祝　日　・　１８時以降 ２５％　加　算

但し３０分ごと９００ 円

   １，８００ 円

但し３０分ごと1,200 円

   ２，４００ 円

   １，５００ 円

  病院受診（同行・院内見守り ）


